
INNSPILL OM FAMILIEFATTIGDOM  
FRA MIR-UNG BODØ 

 
 
Hvilken organisasjon/nettverk representerer du?  

Jeg representerer organisasjon MiR-Ung, lokallag Bodø.  

 

MiR-Ung er et nettverk av og for ungdommer uavhengig av etnisk og sosial bakgrunn. MiR- Ung 

jobber for at alle barn og unge skal ha like muligheter til å påvirke, og delta i samfunnet. For å 

oppnå dette skal MiR-Ung organisere aktivitetstilbud og sosialt samvær, arrangere kurs og 

seminarer og tilby sin kompetanse. Barn og unge i MiR-Ung kan være med på ulike aktiviteter, 

bidra med ideer og være med på planlegging av aktiviteter. MiR-ung er livssynsnøytral og 

partipolitisk uavhengig. MiR-Ung er åpen for alle, men de fleste barn og unge som deltar på våre 

aktiviteter har minoritetsbakgrunn og kommer fra familier med lavinntekt.  

 

I Bodø består MiR-Ung av 10-15 aktive ungdommer i aldersgruppen 13-26 år. De fleste 

ungdommene i MiR-Ung Bodø kommer fra Syria og har muslimsk bakgrunn. MiR-Ung Bodø har 

gjennomført en rekke aktiviteter som består både av sosialt samvær og faglig innhold. Temaer 

som MiR-Ung Bodø har jobbet med er blant annet: utenforskap, negativ sosial kontroll, 

utdanningsvalg og friluftsliv.  

 

 

Hvilke utfordringer er det vår organisasjon ser knyttet til familiefattigdom? Forslag til tiltak som 

bidrar til at barn og unge som vokser opp i fattigdom får bedre levevilkår?  

Ungdommer i MiR-Ung Bodø har fått diskutert spørsmålene på en samling som vi har hatt. Disse 

innspillene er ungdommenes sin. Det var 8 ungdommer i alderen 16-20 år som diskuterte og kom 

fram til disse punkter når det gjelder god oppvekst og bedre levevilkår for barn og unge:  

 

• Det trenges mer informasjon om tilbud og heving av kunnskap om generelle lover og 

regler 

Ungdommene mener at det er mange tilbud og gode tiltak i samfunnet. Samtidig så er det ikke 

alle som vet om disse tiltakene. Det trenges mer informasjon om regler, eksisterende tilbud og 

muligheter for barn og unge og ikke minst for deres foreldre. Informasjon må være klar og tydelig, 

og gjerne på flere språk. Informasjonen må deles i kanaler der familier med lavinntekt befinner 

seg i.  

• Mindre kostander til i forbindelse med transport 

Ungdommene mener det burde være fri buss kort for ungdommer. Her, med lange avstander, 

er man avhengig av kollektiv transport for å besøke venner, for å ta på seg jobb og for å kunne 

delta på fritidsaktiviteter. Eventuelt mindre kostander på førerkortet. Ungdommer som kommer 

fra familier med dårlig råd, har ikke noen som kan betale for deres førerkort og det er en stor 

sum å spare selv.   



• Flere interessante fritidsaktiviteter som er gratis/billig 

Fritidsaktiviteter kan forhindre og forebygge til at ungdommene faller inn i utrygge miljøer og 

bidra til at de som ikke har råd får en god fritid. Ungdommene mener at Bodø2024 har bidratt 

med flere interessante fritidsaktiviteter, men det trenges mer av det. Aktiviteter må vekke 

nysgjerrighet hos ungdommer slik at de har lyst å være med. Gjerne spør ungdommene på hva 

de har lyst til. Ungdommene i MiR-Ung synes friluftsaktiviteter som hytteturer og skiturer er 

interessante, siden det er noe som de for eksempel ikke får delta på så ofte i sin oppvekst.  

Utstyr som er nødvendig til delta på fritidsaktiviteter bør være billigere, eller at man får mulighet 

til å låne det.  

• Andre nødvendige ting som bør være gratis/billigere for ungdommer: 

Gratis internett: dersom man ikke har det hjemme klarer man ikke å gjøre lekser. Man trenger 

internett over alt i dag. Gratis gymklær. Ikke kast mat, ha et bedre systemer for at dette kan gis 

til familier med dårlig råd. Ungdommer som flytter til andre for å studere har det vanskelig med 

tanke på økonomi, det er lite i studentstøtte og det er ikke alltid at familiene kan støtte dem.  

 

 
 


